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Medycyna: Nobel dla trojga badaczy wirusów

"Moi najbliżsi współpracownicy przynieśli mi właśnie kieliszek wina musującego. Nie byłem na to
w ogóle dzisiaj przygotowany, ale to oczywiście piękna okazja" - powiedział agencji dpa kierujący
Niemieckim Centrum Badań nad Rakiem w Heidelbergu zur Hausen.

Jak pisze serwis "Nauka w Polsce", pionierskie prace tegorocznego noblisty znalazły praktyczne
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zastosowanie w medycynie. Po pierwsze, zrozumienie związku infekcji HPV z rakiem szyjki dało
podstawy do opracowania szczepionki chroniącej w 95 proc. przed tym nowotworem. Wprowadzono
ją na rynek w 2006 r. Po drugie, pozwoliło opracować test genetyczny do wykrywania tego
nowotworu. Jest to o tyle ważne, że szczepionka działa najskuteczniej u młodych kobiet, które nie
rozpoczęły jeszcze współżycia płciowego. Dla kobiet już zakażonych HPV podstawą profilaktyki raka
szyjki macicy jest wczesne wykrywanie zmian nowotworowych.

Pozostała dwójka noblistów, Francoise Barre-Sinoussi i Luc Montagnier badała i odkryła ludzki wirus
zespołu nabytego braku odporności - HIV. Okazał się on odpowiedzialny za AIDS.

PAP / Nauka w Polsce 
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.

 
23-03-2026

Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
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poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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